СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

07.04.2023                                                                                      N 29/6р.С.
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.08.2021 N 16/4 «О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.»

Рассмотрев протест прокуратуры Новосергиевского района от 16.03.2023 N 07/01-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов  решил:
1. В приложении N 3 к Решению Совета депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 23.08.2021 N 16/4 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.» пункты 2 и 3 изложить в новой редакции:
«2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог.

3. Наличие признаков нарушения обязательных требований по обеспечению транспортной безопасности и безопасности дорожного движения при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования Ясногорский сельсовет.
3. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования, подлежит размещению на официальном  сайте администрации Ясногорский РФ.
Председатель Совета депутатов                                 Л.А. Константинова
Глава администрации                                                   Д.В. Горлова